**Ex**

**Ex**

Nonna

videtur tunc illa decidens miseram in tunc in  
ululatu magno et cum eo deo maxima multitudo  
dixerit Quia te extollebas usque ad celum. deorsum es  
usque ad infernum. Quod cecidisti lucifer qui mane o-  
riebas. Tunc ille desperans relinquit hieremum et rediit  
ad sedem quia qui se exaltat humiliabit. Ubi Alta riuus  
inflata crepat tumescit pumit. Quidam dicitur  
hinc tenui pendere filo. Et subito casu qui valuerit  
vivit. Secunda temptatio est tunc cupiditatis. Hac  
temptatio superant omnes illi qui plus debito amant di-  
uitias huius mundi quales sunt predones raptores et pira-  
tes tunc cum suis ministris. et balliis et castellanis  
satellitibus et peditibus qui per exactiones iniustas et per consue-  
tudines novas devorant plebem sicut escam panis. Cui  
debetur multum tunc scelerum. Ubi dicitur de  
quibus dicitur nonne et ipse perdetur. Hac est temptatio  
dicitur et in laqueos suos includit et constringit omnes fenera-  
tores omnes falsos mercatores omnes prelatos symo-  
niales omnes iniquos iudices omnes advocatos venales  
omnes mercatores claustrales quia vix in propheta dicitur di-  
ligit munera sequitur retribuens sicut a populo usque  
ad sacerdotem omnes auaricie studet. Hac temptatio fuit  
ducti a morte subitanea peccati sicut dicitur in actibus  
apostolorum Ananiam et saphiram uxorem suam qui metum se-  
bitio petro de pretio agrum vendit quibus dicitur hinc petrus  
Anania cui temptavit sathanas cor tuum metum  
spiritum sanctum et fraudare de pretio agrum. Eundem possisti  
in corde tuo habere. non es hominum metum sed deo. Certe  
istud idem possit dici claustralibus prophanis qui in reli-  
gione hinc aliquid operantur in licentia et voluntate sui  
pastoris. Et omnibus illis qui de decimis et primiciis et ali-  
lacionibus et legatis mercantur et defraudant miseros  
ecclesie et pauperes. Et tunc dicitur tunc ne contingat eis  
eternaliter et corporaliter quod ananiam et saphiram  
sue sceleris totum. De aliis scriptura dicit ibidem

Audis aut ananias et uerba recedit et respiciuit  
 Hic factum est de captiua uoce sua Prouisa  
 Et ista temptatio hac est dyaboli temptatio permissa  
 et dicitur quod fecit eos desiderare scilicet boni et mali  
 Audacia est non solum e peccato si eia scie. Hac  
 est temptatio dyaboli ausus est temptare istum quoniam sta-  
 tuit eum super motu excelsu et ondit ei omnia regna  
 mundi et dixit ei Hic est dabo si cadens adora-  
ueris me Cui dominus respondit Deptu e dnm deo  
adorabis et illi soli serues Con ista temptacionem  
 et con istud madatu ~~facit~~ dnm facit cupidi-  
 q non adorat solu deo n<sup>o</sup> seruunt illi soli. ymo  
 denatu constituit deo suu Unusquisq; ei illud qd  
scip oia diligit deo suu constituit Et io d<sup>r</sup> ap<sup>l</sup>o ad eph<sup>o</sup>. v.  
 Audacia e ydolozu fuitz huius temptacionis laqui  
 deo caute ap<sup>l</sup>o i e p<sup>l</sup>a p<sup>l</sup>ma ad cor<sup>o</sup> dices. ni-  
 chil intali<sup>9</sup> in h<sup>o</sup> mundo. hant dubiu qz no au-  
 fir quid possunt. hinc aut abmeto. et quibz te-  
 gam<sup>9</sup> hinc contra spm<sup>9</sup> Na q uoluit diuites fi m  
aduc in temptacione. et laqui dyaboli et in desidia ml-  
ta et inutilia et nocua q mergit hoies in i m<sup>o</sup>itu  
et ydolozu Radix ei omni malozu e cupiditas. qua  
qda appetetes errauerit a fide et sperauerit se do-  
loribz ml<sup>9</sup>is Ecce ap<sup>l</sup>o v<sup>o</sup>m dicit sicut ex<sup>o</sup>pl<sup>o</sup>  
 manifestatio elucellit None ei uidas proditor dnm.  
 a fide eruuic et magno dolore se miseruit. q p  
 cupiditate deo vendidit et p<sup>o</sup>q<sup>o</sup> despauit et sus-  
 pensio p<sup>o</sup>ns manibz crepuit mediq. et effusa in terra  
 viscera ei<sup>9</sup> et aia ei<sup>9</sup> uapta e a deombz et yduita  
 ad etnos aruicatz Et none erit a fide illi. q p  
cupiditate sua no suat fidem n<sup>o</sup> uiuit nec  
mortuus De uiuis d<sup>r</sup> poe Quil ex rapto non  
hospes ab hospite tuoz No sozer a genero finj  
q; qui uuit e salida trulles misereat a comta  
nouere Temptatio cupiditatis est illa q facit in

potestonare magnates & q̄ mouz mē uianos  
bella & lites **H** est illa q̄ facit fidem frangē eā ad  
pntes q̄ p̄ hndā ueritate desiderat hodie filij  
pntū morte n̄ copāuū ipis dēdmatib; ad paup  
tate **I**te q̄ cupiditas facit violare fidē ad mor  
tuos p̄ q̄ filij hōe pro aiab; pntū defūctorū  
b̄nfate nolūt de p̄a hēditate quā ipi pntes  
amiserūt & eis reliquūt & illi executores testa  
m̄torū q̄ nolūt reddē legā eoz n̄ pacificare  
clamores. peiores sūt q̄ latines ul' p̄donee. q̄  
nō spoliāt n̄ uiuos s̄ isti & uiuos & mortuos **E**d  
q̄ sūt uiaulosū p̄t̄ t̄e ex<sup>m</sup> **D**iuēs q̄dā ifm̄q̄ ai  
more conuocauit fr̄z suū & copāuē suū & sacerdotē  
curatū suū q̄ erat tres hōies quos ip̄e p̄lo ama  
uerat & i q̄b; p̄lo cōf̄sō suāt in uita sua & dix̄  
f̄i suo f̄i m̄ rogo te ut sis executor meū & ui  
res m̄ q̄ infra annū oēs clamores meos de diui  
tis m̄llis q̄s ē reliquos. pacifices & legā mea  
psolues **Q**uod ai ille iurass̄. ait ifm̄q̄ rogo d̄m̄  
q̄d n̄ infra annū cōpleuiss̄ q̄d p̄mittis ignis q̄ d̄  
s̄a anthom̄ te cōburz **P**ostea dixit copā suo  
**A**y copā rogo te ut iures m̄ q̄ si f̄i meū infra  
annū p̄t̄ morte meā nō attēdit q̄d p̄mittit  
ai attēdat in anno scripti **Q**uod ai ille iurass̄ ait  
infra rogo d̄m̄ q̄ n̄ h̄ f̄as. malū ifortunū  
eueniat ē de reb; tuis **T**em̄ dixit sacerdotē suo d̄e  
sacerdos rogo uos ut iuretis m̄ q̄ si ista nō cō  
pleuerit quod p̄mittit. ano p̄ ul' 20 uos cō  
pleatis **E**o ip̄es defūentib; oīs res meas in  
p̄tate uza & marib; uis pono **C**ui ai iurass̄  
sibi f̄iat alij mories aut illi. rogo d̄m̄ si uos nō  
copleatis p̄missū q̄ ip̄a lepra feriat corp̄ uzm̄  
**C**uo mortuo ai tres ann̄ elapsi sūt & de p̄missō  
n̄ cōuē aiass̄ ignis s̄a anthom̄ uix̄ m̄p̄tator de  
fucti fr̄z uiuū muasit q̄ dep̄ortz ad s̄m̄ athom̄  
ubi mortuū fuit & fouca eꝝ p̄ dies eꝝ fumauit

**F**<sup>m</sup>

Sp̄missō f̄i

tenet totum corpus defuncti illo igne consumptum fuit **Filius**  
 vero corporis miserat in taberna filium corda hurgensis  
 in quod sanus per spoliato fuit oibz bonis suis **Bartholomaeus**  
 vero lepra passus cecitas est de consorcio sanorum et duatus  
 ad civitatem leprosozum Cui defuncto apparuit et ipse de  
 luare sua ei applicat dicitur quod per idem morum sus-  
 tinuerat tres annos igne purgatorum **Dicitur** per quod  
 perversa sit temptatio cupiditatis quod fuerit hominum non  
 servat fidem nisi vult nec mortuus **Tercia** tem-  
 ptatio est corporum voluptatis **Et** huius temptatio nos  
 decipit per se illud quod per corpus demulsa consue-  
 nit **per quod dicit quidam** scilicet quod quod maduca  
 ipse libit quod quod audiat quod quod adora quod quod tagia te p-  
 tatio est **Et** in per una instillat de in iob **Et**  
 temptatio est vita hominis super terram **Et** in libro sapie-  
 ntie **Creatura** eius in odium facte sit et in temptatorem  
 hominum dicitur hominum et in muscula pedibus isipic  
 per hanc quod temptatorem dicitur multa decipit servos  
 suos et maxime gulosos ebriosos et luxuriosos  
 huius est temptatio sicut dicit **in libro dicitur** in seia  
 huane condicis **A** gulosis carum tributum exigit si  
 vultissimum reddit quod quanto se delicatiora cibaria ta-  
 to fatidiora se seiora **Episcopus** inquit quod in pigro egit  
 supra et in seia horribile flatu exprimit et abhorribile  
 sonu emittes **liber** **causatur** dicit quod nutrimus vult  
 hominis sunt paces et ad domum proteges ipicudiz  
 nuc aut gulosis non sufficiunt fructus arborum non grana  
 legum non radices herbarum non pisces maris non  
 bestie terre **Non** volucres albis si quod pigra  
 consuetudo nota et nutu altitia et caput obesa et pigra  
 quod studiosi coquat arte coquum quod laute parat offi-  
 mitorum alia cotundit et colat alia confudit et  
 confiat sicut dicit in actibus nam mut in arte  
 ut satietas inseat in esum ut fastidium suorum  
 appetitu ad vitanda gula non ad sustentanda